CONVALIDO a Decisão Administrativa presente no mov. 33 e, aplico  em face de 
GABRIEL MATHEUS ZANONCII DE FREITAS MACUCO, inscrito no CPF 
n° XX.573.229-X as penalidades de  MULTA de 20% (vinte por cento) sob o valor 
global do contrato, totalizando o montante de R$ 7.790,11 (sete mil setecentos e 
noventa reais e onze centavos), e da penalidade de SUSPENSÃO TEMPORÁRIA 
DE PARTICIPAÇÃO EM LICITAÇÃO E IMPEDIMENTO DE CONTRATAR 
COM A ADMINISTRAÇÃO, pelo prazo de 6 (seis) meses, nos termos do art. 150, 
II e III, da Lei Estadual nº 15.608/2007. 3. PUBLIQUE-SE e ENCAMINHE-SE

[...]

42.262.411/0001-03, nos termos do art. 150, incisos II e III, da Lei Estadual nº 
15.608/2007, a saber: a) Suspensão temporária de participação em licitação e 
impedimento de contratar com a Administração Pública Estadual, pelo prazo 
de 06 (seis) meses; b) Multa no valor de R$ 562,37 (quinhentos e sessenta e dois 
reais e trinta e sete centavos), correspondente a 0,3% sobre o valor total dos lotes 
em que participou. 3. Ressalte-se que, nos termos do art. 50, §1º, da Lei Federal nº 
9.784/1999, a motivação do presente ato consiste na adoção das razões constantes

[...]

Atendimento de demanda do Núcleo Administrativo Setorial – NAS/CC. AMPARO 
LEGAL Dispensa de Licitação com fulcro no Art. 75, II, da Lei Federal nº 
14.133/2021. FORNECEDOR, ELETROFERRO MATERIAIS ELETRICOS 
LTDA, CNPJ nº 20.721.311/0001-57. VALOR DA CONTRATAÇÃO R$ 2.937,99 
(dois mil, novecentos e trinta e sete reais e noventa e nove centavos). De acordo 
com os elementos de instrução constantes no PROTOCOLADO nº 25.423.885-
6, e aliado a Informação do Núcleo Administrativo Setorial – NAS/CC (mov. 7), 
AUTORIZO, nos termos do art. 149, do Decreto nº. 10.086/2022.

[...]

forma abaixo especificada:
Ato nº 7697/02, Pensão Por Morte, Protocolo 25.311.646-3/5.222.531-0, 
Segurado Juvenir dos Santos Leal, Cargo Soldado 1ª Classe, RG 5.111.011-0, 
Beneficiários Giovana Miechotek Sestal, Filho(a) Universitário(a), Cota 100,00%, 
Valor R$ 6.993,83 (Seis Mil, Novecentos e Noventa e Três Reais e Oitenta e Três 
Centavos) - FM Motivo Reativação do Benefício com a inclusão de Giovana 
Miechotek Sestal na condição de filha universitária, conforme art. 42, II, “c” da 
Lei- PR 12.398/98. Base de cálculo: Novembro/2025.
Ato nº 121225/20, Pensão Por Morte, Protocolo 25.471.842-4/16.653.645-6, 
Segurado Zoraide dos Santos Silva, Cargo Agente de Apoio, RG 1.859.735-7, 
Beneficiários João Luiz da Silva, Cônjuge, Cota 100,00%, Valor R$ 1.045,00 (Mil e 
Quarenta e Cinco Reais) - FF Motivo Valor mensal do benefício será equiparado ao 
salário mínimo, conforme o disposto no § 3º do Art. 70 da Lei 12.398/98. Indicação 
de garantia de pagamento do salário mínimo em atendimento ao apontamento 
do Tribunal de Contas, Processo TCE n°:

[...]

Base de cálculo: Maio/20.
Ato nº 126893/21, Pensão Por Morte, Protocolo 25.471.779-7/17.962.761-2, 
Segurado Vicente Holanda Cavalcante, Cargo Agente de Apoio, RG 807.070-9, 
Beneficiários Diolinda Falavina dos Santos Cavalcante, Cônjuge, Cota 100,00%, 
Valor R$ 1.461,98 (Um Mil, Quatrocentos e Sessenta e Um Reais e Noventa e Oito 
Centavos) - FP Motivo Valor mensal do benefício será equiparado ao salário mínimo, 
conforme o disposto no § 3º do Art. 70 da Lei 12.398/98. Indicação de garantia 
de pagamento do salário mínimo em atendimento ao apontamento do Tribunal de